АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРОИЦКА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное  учреждение

«Троицкий врачебно - физкультурный диспансер»

   457100, г.Троицк Челябинской области, ул.Ленина 2А;

тел.: (35163) 7-43-48

 ИНН 7418004596  КПП 741801001 ОГРН 1027401100396 ОКОНХ 91513 ОКПО 34513892
ПРИКАЗ № 29  ОТ 22  МАЯ 2015 ГОДА

ПО МКУ «ТВФД»
«ОБ ОГРАНИЧЕНИЯХ, НАЛАГАЕМЫХ НА МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ИМИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ».
На основании ст.74,75 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить медицинским работникам МКУ «ТВФД»:

1) Принимать от организаций, занимающихся разработкой, производством и (или) реализацией лекарственных препаратов, медицинских изделий, организаций, обладающих правами на использование торгового наименования лекарственного препарата, организаций оптовой торговли лекарственными средствами, аптечных организаций (их представителей, иных физических и юридических лиц, осуществляющих свою деятельность от имени этих организаций), подарки, денежные средства, в том числе на оплату развлечений, отдыха, проезда к месту отдыха, а также принимать участие в развлекательных мероприятиях, проводимых за счет компаний, представителей компаний.
2) Заключать с компанией, представителем компании соглашения о назначении и рекомендации пациентам лекарственных препаратов, медицинских изделий.
3) Получать от компании, представителя компании образцы лекарственных препаратов, медицинских изделий для вручения пациентам.

4) Предоставлять при назначении курса лечения пациенту недостоверную, неполную и искаженную информацию об используемых лекарственных препаратах, о медицинских изделиях, в том числе скрывать сведения о наличии в обращении аналогичных лекарственных препаратов, медицинских изделий.
5) Осуществлять прием представителей фармацевтических компаний, производителей или продавцов медицинских изделий.

6) Выписывать лекарственные препараты, медицинские изделия на бланках, содержащих информацию рекламного характера, а также на рецептурных бланках, на которых заранее напечатано наименование лекарственного препарата, медицинского изделия.

7) В случае возникновения конфликта интересов (ситуация, при которой у медицинского работника при осуществлении ими профессиональной деятельности возникает личная заинтересованность в получении лично либо через представителя компании материальной выгоды или иного преимущества, которое влияет или может повлиять на надлежащее исполнение ими профессиональных обязанностей вследствие противоречия между личной заинтересованностью медицинского работника интересами пациента) медицинский работник обязан проинформировать об этом в письменной форме руководителя медицинской организации в которой он работает.

8) Старшей медсестре Негиной О.Ю. ознакомить всех медработников диспансера с приказом под роспись.

9) Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о. главного врача МКУ «ТВФД»                                  В.И. Оленский